

## 質問回答書

質問対象の工事番号	道橋修第6号
質問対象の工事名	市道留見瀬渡ノ波線 八幡橋橋梁撤去工事

回答課所室: 道路維持課

質問回答月日: 令和5年10月5日

No.	質問および回答内容	
1	質問	仮設工の工事用道路工で、敷鉄板の設置・撤去を計上していますが、共通仮設費には運搬費の項目がありません。見積りではどの様に考えればよいかお教え願います。
	回答	現場条件に合わせ適切にお見積もりして下さい。尚、現場条件に係る事項については、契約後協議いたします。
2	質問	23.5m桁撤去の吊り上げ時横座屈防止対策のため2主こう一括撤去吊りをするべきだと思われ ますがクレーン吊り能力不足になるのではないのでしょうか？
	回答	鋼材重量より1主桁での一括撤去としております。尚、現地詳細調査により、条件が変わる場 合は、協議いたします。
3	質問	河床内のクレーンヤード盛土の高さと河川左岸堤防の高さは同じと考えていいのですか？
	回答	同じと高さとしています。
4	質問	ワイヤーブリッジ足場は、23.5m桁のみの足場と考えていいのですか？
	回答	桁全長42.0mとしています。
5	質問	床版ブロック撤去時コン殻落下防止の防護工は設計内で反映されているのでしょうか？
	回答	反映しています。